
MUNICIPIO DE CUNHATAI
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.116/0001-44CNPJ: (49) 3338-0010

89886-000 - Cunhataí

Telefone:
Avenida 29 de Setembro, 450 - CentroEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

18/2024

30/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/05/2024
Inexigibilidade de licitação
7/2024 - IL
18/2024

CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO SERVIÇO DE
ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS FÍSICOS A
SEREM DESENVOLVIDOS POR: HIPERTENSOS, DIABÉTICOS, PORTADORES DE
DOENÇAS CRÔNICAS, PACIENTES PÓS-OPERATÓRIOS E IDOSOS.

Participante: ACADEMIA PERSONAL FITNESS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO IDOSOS - 1 HORA AULA SEMANAL -

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de orientação e acompanhamento da prática de exercícios físicos a
serem desenvolvidos por idosos. Pelo período de 12 meses de
duração, de 01 hora aula semanal (1hora aula por dia).

300,000 UND 95,00 28.500,00

2 SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO IDOSOS -  02
HORAS AULA SEMANAIS - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de orientação e acompanhamento da
prática de exercícios físicos a serem desenvolvidos por idosos. Pelo
período de 12 meses de duração, de até 02 horas aula semanais em
dias diferentes (1hora aula por dia).

300,000 UND 105,00 31.500,00

3 SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO IDOSOS - 03
HORAS AULA SEMANAIS - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de orientação e acompanhamento da
prática de exercícios físicos a serem desenvolvidos por idosos. Pelo
período de 12 meses de duração, de até 03 horas aula semanais em
dias diferentes (1hora aula por dia).

300,000 UND 115,00 34.500,00

4 SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PARA PRATICA DE
ATIVIDADE FÍSICA - HIPERTENSO, DIEABÉTICO, DOENTE CRÔNICO -
1 HORA SEMANAL - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de orientação e acompanhamento da prática
de exercícios físicos a serem desenvolvidos por hipertensos,
diabéticos e portadores de doenças crônicas. Pelo período de 12
meses de duração, de 01 hora aula semanal (1hora aula por dia).

200,000 UND 95,00 19.000,00

5 SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PARA PRATICA DE
ATIVIDADE FÍSICA - HIPERTENSO, DIEABÉTICO, DOENTE CRÔNICO -
2 HORAS SEMANAL - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de orientação e acompanhamento da prática
de exercícios físicos a serem desenvolvidos por hipertensos,
diabéticos e portadores de doenças crônicas. Pelo período de 12
meses de duração, de até 02 horas aula semanais em dias
diferentes (1hora aula por dia).

200,000 UND 105,00 21.000,00

6 SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PARA PRATICA DE
ATIVIDADE FÍSICA - HIPERTENSO, DIEABÉTICO, DOENTE CRÔNICO -
3 HORAS SEMANAL - Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de orientação e acompanhamento da prática

200,000 UND 115,00 23.000,00



Página: 2 / 2

de exercícios físicos a serem desenvolvidos por hipertensos,
diabéticos e portadores de doenças crônicas. Pelo período de 12
meses de duração, de até 03 horas aula semanais em dias
diferentes (1hora aula por dia).

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PARA PRATICA DE

ATIVIDADE FÍSICA - PÓS-OPERATÓRIO - 1 HORA SEMANAL -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de orientação e acompanhamento da prática de exercícios físicos a
serem desenvolvidos por pacientes pós-operatórios para reforço
muscular. Pelo período de 12 meses de duração, de 01 hora aula
semanal (1hora aula por dia).

100,000 UND 95,00 9.500,00

8 SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PARA PRATICA DE
ATIVIDADE FÍSICA - PÓS-OPERATÓRIO - 2 HORAS SEMANAL -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de orientação e acompanhamento da prática de exercícios físicos a
serem desenvolvidos por pacientes pós-operatórios para reforço
muscular. Pelo período de 12 meses de duração, de até 2 horas
aula semanais em dias diferentes (1hora aula por dia).

100,000 UND 105,00 10.500,00

9 SERVIÇOS DE ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO PARA PRATICA DE
ATIVIDADE FÍSICA - PÓS-OPERATÓRIO - 3 HORAS SEMANAL -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de orientação e acompanhamento da prática de exercícios físicos a
serem desenvolvidos por pacientes pós-operatórios para reforço
muscular. Pelo período de 12 meses de duração, de até 03 horas
aula semanais em dias diferentes (1hora aula por dia).

100,000 UND 115,00 11.500,00

Total do Participante: 189.000,00

Total Geral: 189.000,00

Manutenção das Atividades do Grupo de Idosos 07.001.08.241.0011.2028.3.3.90.00.00 R$ 94.500,00
Manutenção das Ações Gerais da Secretaria da Saúde 03.001.10.301.0017.2065.3.3.90.00.00 R$ 94.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/05/2024Cunhataí,


		2024-05-08T09:37:16-0300
	LUCIANO FRANZ:03147296903
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




